
Município de Palmas 
Estado do Paraná 

Capital Paranaense do Frio e da Maçã 
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018 

 

Edital nº 25/2022 

 

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo 
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores 
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº 

02/2022, de 29 de março de 2022 

 
O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos 

Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março 
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura 
de Seleção de Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo 
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a 
classificação final constante no Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de 
2022; Considerando os Memorandos nº 0346/2022 (Secretaria Municipal de 
Licitação e Compras), 4094/2022 (Secretaria Municipal de Saúde), 1663/2022 
(Secretaria Municipal de Educação), 0878/2022 (Secretaria Municipal de 
InfraEstrutura), fixa prazo para entrega de documentos exigidos para a 
contratação prevista no Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, 
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de 
Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará 
na desistência, 

 
Resolve: 

 
 

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado 
de 29 de março de 2022, conforme anexo. 

 

 
                   Palmas, Paraná, em 05 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 

Prefeito  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro” 
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000                                                                            

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº _______________. 
 
 
 



Classificação Final- Atendente de Creche 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

51º FATIMA APARECIDA SILVEIRA 3/12/1971 8.251.229-2 21 

52º ZENI ISAURA DELABERNADA 15/11/1979 87108724 21 

53º LINDAMARA DA SILVA DE ALMEIDA 18/4/1987 99422165 21 

54º ANDRESSA KOZLOWSKI LECHETA 5/2/1995 107708430 21 

55º LUANA DA SILVA VIEIRA 5/12/1995 125136249 21 

56º PAMELA PEREIRA DE FREITAS 10/9/1999 136636480 21 

57º LAURIANA DA SILVA DA LUZ 17/10/2000 14.462.104-2 21 
 
 

Classificação Final- Auxiliar Administrativo  

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

45º JULIO CESAR CAMARGO FURQUIM 16/7/2003 149752307 28 
 
 

Classificação Final- Auxiliar de Merendeira  

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

22º TATIANE GARCIA 9/6/1983 47392932 26 
 
 

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino) 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

81º DANIELA DOS SANTOS 11/2/1994 13.718.166.5 24 

82º JéSSICA SANTOS DE MOURA 27/9/1995 13.737.186_3 24 

83º ALEXSANDRA DOS SANTOS VALOES 15/4/1998 130901611 24 

84º DéBORA DE FRANçA DOS SANTOS 25/4/2002 15.352.361-4 24 
 
 

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais (Masculino) 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

18º FELIPE NAKALSKI DA SILVA 5/7/2002 155788194 16 
 
 

Classificação Final- Merendeira 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

20º MARCIA ALVES DE LIMA 6/9/1975 70873320 19 
 
 

Classificação Final- Motorista 

Classificação Candidato D. N. RG Pontos 

22º JONATHAN ALMEIDA LIMA 22/1/1982 8701617 27 

23º LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA LIMA 8/5/1983 91207036 27 
 


